
 
Informace pro odběratele a dodavatele při přijetí jejich osobních údajů Společností 

 

1 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1.1. Správcem osobních údajů je FREKOMOS, s.r.o., IČO: 619 42 618, se sídlem Železničního vojska 

1381, Valašské Meziříčí, PSČ 757 01, obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7125 (dále jen „Společnost“ nebo rovněž 

„Správce“). 

1.2. Kontaktními údaji Společnosti jsou adresa: Valašské Meziříčí, Železničního vojska 1381, PSČ 

757 01, telefonní číslo: +420 571 616 755, fax: +420 571 616 755 a e-mail: 

frekomos@frekomos.cz 

1.3. Cílem tohoto dokument je ve smyslu čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů(dále 

jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), informovat odběratele či dodavatele (dále jen 

„Subjekt údajů“) o zpracování jeho osobních údajů Společností. 

1.4. Tato Informace o zpracování osobních údajů se netýká osobních údajů právnických osob, včetně 

názvu, právní formy a kontaktních údajů právnické osoby, které nepodléhají zpracování 

osobních údajů ve smyslu Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů. 

2. ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

2.1. Společnost zpracovává osobní údaje Subjektu údajů za účelem plnění smluvního vztahu mezi 

Správcem a Subjektem údajů, dodržování účetních a daňových povinností dle zvláštních právních 

předpisů, případně uplatňování budoucích práv vyplývajících ze smluvního vztahu mezi 

Správcem a Subjektem údajů. Správce může zpracovávat osobní údaje Subjektu údajů rovněž za 

účelem ochrany majetku, v případě zpracovávání osobních údajů Subjektu údajů 

prostřednictvím kamerového systému. 

3. PRÁVNÍM ZÁKLADEM PRO ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1. Právním základem zpracování osobních údajů je: 

a) řádné plnění smlouvy uzavřené mezi Správcem a Subjektem údajů (dále jen „Smlouva“) nebo 

provedení opatření přijatých před uzavřením Smlouvy na žádost Subjektu údajů dle článku 6 

odst. 1 písm. b) Nařízení; 

b) plnění právních povinností, které se na Správce vztahují na základě platných právních 

předpisů dle článku 6 odst. 1 písm. c) Nařízení, např. povinností vyplývajících ze zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví; 

c) oprávněný zájem Správce či třetí strany dle článku 6 odst. 1 písm. f) Nařízení (a to zejména 

zpracování osobních údajů kamerovým systémem Správce v prostorách Správce za účelem 

ochrany majetku Společnosti); 



2 

d) plnění právních povinností, které se na Správce vztahují na základě dle zákona č. 171/2023 

Sb., o ochraně oznamovatelů, tj. přijetí oznámení, zpracování oznámení, zpracovávat údaje 

získané při prošetřování, vedení evidence oznámení. 

 

4. PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1. Osobní údaje mohou být předány třetím stranám, zejména  

• orgánům veřejné moci např. obecní úřad, Policie České republiky 

• poskytovatelům údržby informačního systému 

• dalším příjemcům (IT poskytovatelé, daňoví poradci apod.) 

4.2. Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí. 

5. DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání Smlouvy. V nezbytně nutném rozsahu mohou 

být zpracovávány po skončení doby trvání Smlouvy po dobu trvání promlčecí doby jakéhokoli 

nároku ze strany Správce a/nebo Subjektu údajů a po dobu archivační doby.  

6. ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

6.1. Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu příslušné Smlouvy – identifikační a kontaktní údaje, 

fakturační údaje, údaje o poskytnutých službách/zboží, údaje ze vzájemné komunikace mezi 

Správcem a Subjektem údajů a další údaje související s plněním Smlouvy. 

7. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

7.1. Právo na přístup k osobním údajům 

Subjekt údajů má právo od Správce získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a 

pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. 

7.2. Právo na opravu a doplnění osobních údajů 

Subjekt údajů má také právo, aby Správce bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost 

nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má Subjekt údajů právo kdykoli 

doplnit. 

7.3. Právo na výmaz osobních údajů 

Správce má povinnost zlikvidovat osobní údaje, které o Subjektu údajů zpracovává, pokud jsou 

splněny zákonné podmínky a Subjekt údajů o to požádá. 

7.4. Právo na omezení zpracování osobních údajů a právo vznést námitku 

Subjekt údajů má právo, aby Správce v určitých případech omezil zpracování jeho osobních 

údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech Správce, třetí strany nebo je 

nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má 

Subjekt údajů právo kdykoli vznést námitku. 

7.5. Právo na přenositelnost údajů 



3 

Právo na přenositelnost údajů dává Subjektu údajů možnost získat osobní údaje, které Správci 

poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, 

nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

7.6. Právo podat stížnost na zpracování osobních údajů 

V případě, že bude Subjekt údajů jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů 

prováděné Správcem, zejména pokud se domnívá, že bylo porušeno jeho právo na ochranu 

osobních údajů a že dochází k neoprávněnému zpracování jeho osobních údajů, má právo 

požádat Správce o vysvětlení prostřednictvím jejích kontaktních údajů nebo má právo podat 

stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, IČO: 708 37 627, se sídlem Praha 7, Pplk. Sochora 

27, PSČ 170 00. 

8. OCHRANA A ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1. Společnost přijala a průběžně aktualizuje organizační, technická, administrativní a bezpečnostní 

opatření tak, aby ochrana osobních údajů byla co nejúčinnější a aby předešla náhodnému, 

nezákonnému či neoprávněnému poškození, ztrátě, pozměnění, zpřístupnění nebo užití 

osobních údajů. 

 
Ve Valašském Meziříčí dne 30.10.2023 

 

_________________________________ 

FREKOMOS, s.r.o. 

 


